
DETERMINA n. 747 del 30/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 747 del 30/06/2021

OGGETTO: LA REDAZIONE  DEL PIANO  DI  LOCALIZZAZIONE  DELLE  STAZIONI 
RADIO  BASE  E  IMPIANTI  PER  COMUNICAZIONI  ELETTRONICHE  E 
DIFFUSIONE SEGNALI RADIO – DETERMINA DI LIQUIDAZIONE PRIMO 
ACCONTO- CIG: ZB12B56988. 

Proposta n. D14980-547-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

UNITA’ DI PROGETTO AMBIENTE E LL.PP.

DIRIGENTE RESPONSABILE ING. GIUSEPPE SABINI

SERVIZIO CICLO INTEGRATO - RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA



DETERMINA n. 747 del 30/06/2021

IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ DI PROGETTO

VISTO l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.12 del 08.02.2018 con la quale è stato approvato il nuovo 
modello organizzativo dell’Ente che ha istituito l’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici;

VISTO il Decreto Sindacale n.84 del 25.05.21 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente dell’Unità di 
Progetto Ambiente e LL.PP.;

VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  16  del  29.10.2020,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2020-2022.

VISTA  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  12/01/2021  con la  quale  è  stato  approvato  l’esercizio 
provvisorio  2021 e  l’assegnazione  delle  risorse  ai  responsabili  dei  settori/servizi  ai  fini  di  assicurare  la 
continuità gestionale dell’Ente.

PREMESSO:
• che con determina n. 2107 del 27/12/2019 si è proceduto all’affidamento, di professionalità esterne atteso 

il limitato contingente di personale tecnico dipendente del Comune, per la “REDAZIONE DEL PIANO 
DI  LOCALIZZAZIONE DELLE STAZIONI  RADIO BASE E IMPIANTI  PER COMUNICAZIONI 
ELETTRONICHE E DIFFUSIONE SEGNALI RADIO” all’ing. Giovanni Russo con sede in Giugliano 
in Campania alla Via Aniello Palumbo n. 17 - P.IVA 05245061212;

• che in esecuzione alla D.D. 2107 del 27/12/2019 si è proceduto alla stipula del Contratto Rep. n. 07 del  

07/02/2020;
• che l’importo offerto ed accettato è pari ad Euro 31.360,00, oltre Cassa al 4% ed IVA al 22%, per un 

importo totale pari ad € 39.789,57 ;

DATO ATTO che con nota prot. 19132 del 18/02/2021 comunicava l’ultimazione della prima parte del suo 
incarico, ai sensi del punto 1) art.2 del Contratto di incarico, con consegna degli elaborati in data 16/10/2020 
e successiva integrazione del 30/11/2020, relativa al CIG ZB12B56988:

1. R1- Relazione generale illustrativa;
2. R2 - Comunicazioni a mezzo pec intercorse tra Tecnico incaricato – Dirigente – Gestori aziende di  

telefonia;
3. R3_a – Schede tecniche di tutti i siti “Stazioni Radio Base” rilevati con relativi Gestori e teconolgie (siti  

da 1 a 9);
4. R3_b – Schede tecniche di tutti i siti “Stazioni Radio Base” rilevati con relativi Gestori e teconolgie (siti  

da 10 a 38);
5. R4 – File formato .kml con localizzazione delle antenne su Google Earth;
6. T1 – Inquadramento planimetrico con localizzazione di tutti i siti “Stazioni Radio Base” rilevati;
7. T2 - Inquadramento planimetrico con localizzazione delle “Stazioni Radio Base” TIM esistenti;
8. T3  -  Inquadramento  planimetrico  con  localizzazione  delle  “Stazioni  Radio  Base”  VODAFONE 

esistenti;
9. T4 - Inquadramento planimetrico con localizzazione delle “Stazioni Radio Base” WIND-TRE esistenti;

VISTA la fattura n. 1/PA del 26/10/2020 n. prot. 108216 del 27/10/2020 dell’importo di € 10.000,00 oltre 
cassa al 4% (€ 400,00) per un totale imponibile di € 10.400,00 per pagamento primo acconto come da art. 7 
comma 2 del contratto di affidamento Rep. n. 07 del 07/02/2020, relativa al CIG ZB12B56988;

RISCONTRATA la regolarità della su richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa 
l’opportunità di procedere alla liquidazione della suddetta fattura a titolo di primo acconto;

DATO ATTO



DETERMINA n. 747 del 30/06/2021

• che nei confronti dell’Ing.  Giovanni Russo, è stata accertata la regolarità contributiva come si evince da 

INARCASSA, con validità quattro mesi dalla data di emissione Inarcassa.1117744.23-06-2021 assunta 
al prot. Generale con n. prot.n 67999 del 23.06.2020;

• che  è  stata  inoltrata  richiesta  di  comunicazione  antimafia  attraverso  la  Banca  Nazionale  Antimafia 

(B.D.N.A.) in data 17/02/2021 prot. n. PR_NAUTG_Ingresso_0052445_20210217 agli atti dell’ufficio 
e che a tutt’oggi non sono pervenuti rilievi;

• di aver adempiuto agli obblighi di cui al D.lgs 33/2013;

• che in esecuzione delle disposizioni di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri 

del  Consiglio  Comunale,  n.43  del  18/09/2020  “Approvazione  regolamento  per  l’applicazione  delle  
misure di contrasto all’evasione dei  tributi  e delle entrate comunali”, con nota prot.  n.  109586 del 
30/10/2020,  si  chiedeva  ai  Dirigenti  dei  Settori  Idrico  Fognario  e  Manutentivo,  Servizi  Finanziari, 
Polizia Municipale la verifica sulla regolarità tributaria ed extratributaria dell’ing. Giovanni Russo, con 
invito a riscontrare entro 10 giorni dalla ricezione della stessa;

• che alla richiesta di cui sopra, seguivano riscontri del Settore Servizi Tributi, nota prot. n. 112530 del 

09/11/2021,  del  Settore  Idrico  Fognario  e  Manutentivo  nota  prot.  n.  113674  del  12/11/2020  e  del  
Servizio  Polizia  Municipale  con  nota  prot.112426  del  09/11/2020,  attestanti  la  regolarità  del 
professionista;

• che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la Tracciabilità dei  

flussi finanziari il codice identificativo di gara è il seguente: CIG ZB12B56988
• che l’affidatario dell’incarico ha indicato il  seguente  conto dedicato,  intrattenuto  presso l’istituto  di  

credito  BANCA  INTESA,  Agenzia  di  Giugliano  in  Campania,  Via  V.  Veneto,  Codice  IBAN 
IT69X0306939904100000002159;

• che l’esecutore del servizio ha preso atto di quanto indicato nel codice di comportamento aziendale 

approvato con delibera della C.S. n. 10 del 21/14/2014;
• che sulla fattura suddetta è stato apposto il N.O.  alla liquidazione;

• che  non  sussistono  cause  di  conflitto  d’interesse  e  di  cause  di  incompatibilità  dei  firmatari  e 

dell’assolvimento degli obblighi dal Piano triennale della Trasparenza ed Integrità

VISTI gli art. n. 107 e 184 del D.Lgs 267/00;

DETERMINA

1. di  liquidare la  fattura  n.  1/PA del  26/10/2020  n.  prot.  108216  del  27/10/2020  dell’importo  di  € 
10.000,00 oltre cassa al 4% (€ 400,00) per un totale imponibile di € 10.400,00 per pagamento primo 
acconto come da art. 7 comma 2 del contratto di affidamento Rep. n. 07 del 07/02/2020, relativa al CIG 
ZB12B56988;

2. di autorizzare il Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi ad emettere il relativo mandato  
di  pagamento  per  complessivi  €  10.400,00  comprensivo  di  cassa  al  4%,  esente  IVA,  come  da 
dichiarazione resa dal professionista, acquisita agli  atti n. prot. 61957 del 08/06/2021, in quanto per 
l’anno 2020, fiscalmente, in regime fuori campo IVA ai sensi dell’art.  1, legge 190/2014 modificata 
legge n.  208/2015,  dal 2021 in regime semplificato,  sull’apposito  conto corrente indicato in fattura 
IBAN IT69X0306939904100000002159;

3. di dare atto che la risorsa di cui al presente atto pari ad € 10.400,00 si trova allocata sulla Missione 09 
Programma 03 Titolo 1 Capitolo 10315741 impegno n. 81/2020 per € 610,43 e impegno 908/2020 per € 
9.789,57;

4. di dare atto  che ai sensi dell’art.31 c.1 del D. Lgs.50/16, quale RUP è stato l’ing. Aniello Pirozzi, 
dipendente dell’Unità di Progetto Ambiente e LL.PP., fino al 24.01.2021 e successivamente, a causa del 



DETERMINA n. 747 del 30/06/2021

decesso del dipendente, ha assunto ad interim le funzioni in Dirigente ing. Giuseppe Sabini;

5. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato come sopra indicato;

6. di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di Trasparenza di cui all’art. 37 del  

D.lgs 33 del 14 marzo 2013 e art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 747 del 30/06/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 10.400,00 in favore del professionista come 
sopra 
identificato. Impegno contabile n. 81/2020 per euro 610,43 ed impegno 908/2020 per euro 9.789,57 alla 
Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Capitolo 10315741, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 30/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-30T09:09:26+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-30T10:54:49+0200
	Giuseppe Sabini




